Договор

Между  МБОУ «Новоархангельская основная общеобразовательная школа»

                          и родителями от «____» ____________ 20__ года.

Данный договор регламентирует взаимоотношения между школой и родителями, в лице директора Морозова С.А., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем ШКОЛА с одной стороны, и _______________________________, именуемого в дальнейшем РОДИТЕЛЬ, с другой стороны.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.ШКОЛА и РОДИТЕЛЬ объединяют свои усилия в деле воспитания, развития и подготовки к обучению

__________________________________________________________________________________

                                                        (Ф.И.О. ребёнка)

1.2.ШКОЛА и РОДИТЕЛЬ совместно несут полную ответственность за результат своей деятельности в пределах компетенции, разграниченной настоящим договором, Уставом школы и действующим законодательством.

1.3.  ШКОЛА осуществляет образовательный процесс самостоятельно и действует на основании Закона «Об образовании», Устава школы и локальных актов.
1.4.  Устав школы является главным правовым актом в системе нормативного регулирования на уровне школы.

       2. ШКОЛА обязана:

· при приеме обучающегося ознакомить его родителей с настоящим договором

· при приеме обучающегося ознакомить его родителей (лиц, их заменяющих) с Уставом школы и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса (в том числе правилами внутреннего распорядка и поведения);

· обеспечить учебный процесс квалифицированными педагогическими кадрами;

· отвечать за жизнь, безопасность и здоровье учащегося во время учебно-воспитательного процесса;

· предоставить  право бесплатного пользования аудиториями, библиотекой, читальным залом, спортивной базой.

       3. РОДИТЕЛЬ обязан:

· ознакомиться с Уставом школы, Локальными актами школы;

· создать дома ребенку необходимые условия для жизни, развития, отдыха, выполнения им учебных заданий;

· оказывать ребенку всемерную помощь в осуществлении им своих прав и обязанностей в школе, не применять методов насилия, унижающего личность ребенка;

· своевременно оплачивать дополнительные образовательные услуги, оказываемые его ребенку школой согласно расчету по дополнительной оплате

· отвечать за свой счет и своими средствами за порчу или утрату  имущества школы;

· выполнять иные обязанности, возложенные на него действующим законодательством, Уставом школы.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:

4.1. В случае не выполнения одной из сторон пунктов данного договора заинтересованная сторона вправе досрочно расторгнуть договор.

5. Договор вступает в силу с момента его подписания.

ШКОЛА                                                                                                                   РОДИТЕЛЬ

_________________________________                 ____________________________________